Kính gửi:

- MTTQ, các Đoàn thể chính trị xã hội phường;

- Các cơ quan, Doanh nghiệp, Trường học trên địa bàn;

- Bí thư chi bộ, Tổ trưởng các tổ dân phố phường Đa Mai.

Thực hiện Công văn số 3512/UBND-VHTT ngày 30/8/2023 của Chủ tịch

UBND thành phố Bắc Giang V/v tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm

Ngày Bác Hồ về thăm và chỉ đạo Đại hội Đảng bộ tỉnh Hà Bắc lần thứ I (17/10/1963

- 17/10/2023). Để tổ chức tốt các hoạt động kỷ niệm, Chủ tịch UBND phường có ý

kiến như sau:

1. Tổ trưởng các tổ dân phố

 Tiếp tục phối hợp với các Ban CTMT, các chi đoàn, chi hội các TDP tiến hành

tuyên truyền, vận động 100%  Nhân dân trên địa bàn tổ dân phố mình thực hiện việc

treo cờ Tổ quốc chào mừng kỷ niệm 60 năm Ngày Bác Hồ về thăm và chỉ đạo Đại

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Hà Bắc lần thứ I (17/10/1963-17/10/2023) từ ngày

25/9/2023 đến hết ngày 20/10/2023. Tuyên truyền động viên Nhân dân tiếp tục lắp

bổ sung và sửa hệ thống đèn Led, đèn trang trí tại gia đình nhà mình. Hàng ngày tiến

hành bật hệ thống đèn Led, đèn trang trí của gia đình từ 18 giờ 00’ đến 23 giờ 00’ các

ngày, từ ngày 05/10/2023 đến hết ngày 20/10/2023.

 2. Các cơ quan, Doanh nghiệp, Trường học trên địa bàn

Tổ chức chỉnh trang trụ sở cơ quan, doang nghiệp, trường học và tiến hành

treo khẩu hiệu (Có nội dung khẩu hiệu kèm theo: Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 60

năm Ngày Bác Hồ về thăm và chỉ đạo Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Hà Bắc lần

thứ I (17/10/1963 - 17/10/2023)!) trước cổng hoặc trước mặt tiền trụ sở đơn vị

mình (nội dung bắt buộc theo yêu cầu của cấp trên).

3. Công an phường - Đội trật tự đô thị phường

Xây dựng kế hoạch thường xuyên kiểm tra và xử lý kịp thời các trường hợp đặt

biển, bảng quảng cáo sai quy định, quảng cáo rao vặt trái phép; các vi phạm về trật tự vỉa

hè, lòng lề đường trên địa bàn phường.

4. Đài truyền thanh phường

Xây dựng các tin, bài, chuyên mục, tuyên truyền thường xuyên trên hệ thống

loa truyền thanh về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm Ngày Bác Hồ về thăm

và chỉ đạo Đại hội Đảng bộ tỉnh Hà Bắc lần thứ I (17/10/1963 - 17/10/2023).

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐA MAI

Số:       /UBND-VH

V/v tổ chức trang trí, tuyên truyền,

treo cờ tổ quốc kỷ niệm 60 năm Ngày

Bác Hồ về thăm và chỉ đạo Đại hội đại

biểu Đảng bộ tỉnh Hà Bắc lần thứ I

(17/10/1963 - 17/10/2023) – lần 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự do – Hạnh Phúc

Đa Mai, ngày      tháng 10 năm 2023

5. Đề nghị MTTQ, các Đoàn thể chính trị xã hội phường

 - Chỉ đạo các Ban CTMT, các chi đoàn, chi hội các TDP phối hợp với Tổ

trưởng, Tổ phó các TDP tuyên truyền vận động các đoàn viên, hội viên và Nhân dân

lắp bổ sung và sửa hệ thống đèn Led, đèn trang trí gia đình nhà mình, thực hiện việc

treo cờ Tổ quốc đúng theo quy định. Tiến hành bật hệ thống đèn Led, đèn trang trí

của gia đình từ 18 giờ 00’ đến 23 giờ 00’ các ngày, từ ngày 05/10/2023 đến hết ngày

20/10/2023.

- Đề nghị Đoàn Thanh niên – Hội LHPN phường, phối hợp với Bộ phận VH-

XH, Đội TTĐT phường, TDP Tân Thành, Tân Mai ra quân tháo bóc rỡ các biển quảng

cáo sai phạm dán trên các trụ điện, tường, cây tại tuyến đường Hoàng Hoa Thám,

quốc lộ 17, khu vực TDP Tân Thành, Tân Mai.

 6. Giao Bộ phận Văn hóa – xã hội chủ trì phối hợp công tác tuyên truyền, tổ

chức tốt các hoạt động kỷ niệm 60 năm Ngày Bác Hồ về thăm và chỉ đạo Đại hội

Đảng bộ tỉnh Hà Bắc lần thứ I (17/10/1963 - 17/10/2023), theo dõi đôn đốc việc trang

trí, tuyên truyền của các đơn vị, việc treo cờ của Nhân dân các TDP trên địa bàn. Báo

cáo kết quả với Thường trực UBND theo quy định./.

Nơi nhận:

- TT:  Đảng ủy, HĐND phường (b/c);

- Chủ tịch UBND, các Phó CT UBND phường;

- MTTQ, các đoàn thể CT-XH phường (để p/h);

- Công chức Văn hóa – XH (để t/h);

- Các cơ quan, DN, trường học trên địa bàn (để t/h);

- Bí thư chi bộ các TDP (để c/đ);

-Tổ trưởng các TDP (để t/h);

- Lưu: VT; VH-XH.

CHỦ TỊCH

Ngô Quang Tuệ

		Tuenq_damai_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2023-10-02T16:13:18+0700

		2023-10-02T16:14:06+0700

		2023-10-02T16:14:51+0700

		lannv_damai@bacgiang.gov.vn
	2023-10-02T16:30:12+0700